
 

 

муниципальное общеобразовательное учреждение - Сукроменская средняя 

общеобразовательная школа Бежецкого района Тверской области 

 

П Р И К А З 

 

 от  28.12.2020 г                                                             № 84 

Об организации процесса 

разработки и внедрения 

рабочей  программы  воспитания 

в 2021-2022 учебном году. 

 

 

 В целях своевременного и качественного исполнения в Бежецком 

районе Федерального закона РФ № 304 ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»  по 

воспитанию обучающихся» (далее – ФЗ № 304) в части проведения основных 

образовательных программ в соответствии вышеуказанного Федерального 

закона, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать процесс реализации в 2021-2022 учебном году 

комплекса мер по разработке и внедрению рабочей  программы  воспитания. 

 

2. Утвердить  дорожную карту по разработке и внедрению рабочей  

программы воспитания  на 2021-2022 учебный год (приложение к 

настоящему приказу). 

 

3.Назначить ответственным по  разработке  рабочей программы воспитания  

Исаеву В.А. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                Директор                    А.Б. Колпаков 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу  от 28.12.2020 № 84 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

по разработке и внедрению рабочих программ воспитания  в                                  

МОУ – Сукроменская СОШ  

на 2021-2022 учебный год 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Результаты 

реализации 

мероприятий 

1.Организационно - управленческое обеспечение 

1.1. Создание рабочей 

группы по работе 

над проектом 

программы 

воспитания 

 Путинцева Л.А Январь 

2021года 

Приказ 

1.2. Мониторинг 

образовательных 

запросов 

обучающихся и их 

родителей 

Клепикова В.Н Февраль 

2021 года 

Анкетирование 

1.3. Планирование 

совместной работы 

с социальными 

партнерами 

Новикова С.И. Февраль 

2021 года 

Предварительные 

договоры с 

социальными 

партнерами 

2.Мероприятия содержательного характера 

2.1. Разработка проекта 

программы 

Исаева В.А Февраль – 

май  

2021 года 

Проект 

программы 

воспитания 

2.2. Пояснительная 

записка проекта 

Исаева В.А. Март - 

апрель 

2021 год 

Проект 

пояснительной 

записки 

2.3. Раздел 1 

"Особенности 

организуемого в 

школе 

воспитательного 

процесса" 

Путинцева Л.А. Март - 

апрель 

2021 год 

Проект 

содержательной 

части программы 

2.4. Раздел 2 "Цель и 

задачи воспитания" 

Исаева В.А. Март - 

апрель 

2021 год 

Проект 

содержательной 

части программы 

2.5. Раздел 3 "Виды, 

формы и 

 Исаева В.А. Март - 

апрель 

Проект 

содержательной 



содержание 

деятельности" 

2021 год части программы 

2.6. Инвариантные 

модули:  

   Проект 

содержательной 

части программы 

 "Классное 

руководство",  

Кузнецова Н.Ю.   

 -"Школьный урок",  

   

Потемкина Е.Н.   

 -"Курсы 

внеурочной 

деятельности",  

   

Банникова Н.О.   

 -"Работа с 

родителями",  

Рыбина И.А.   

 "Самоуправление",  Клепикова В.Н.   

 -"Профориентация" Путинцев В.Ю.   

2.7. Вариативные 

модули:  

-"Ключевые 

общешкольные 

дела",  

  

 

Клепикова В.Н. 

Март - 

апрель 

2021 год 

Проект 

содержательной 

части программы 

-"Детские 

общественные 

объединения",  

Клепикова В.Н.   

-"Экскурсии, 

экспедиции, 

походы",  

Шитов В.П.   

 -"Организация 

предметно-

эстетической 

среды" 

Волкова Л.А.   

2.8. Раздел 4 

"Основные 

направления 

самоанализа 

воспитательной 

работы 

 

Путинцева Л.А. 

Исаева В.А. 

Апрель 

2021 год 

Проект 

содержательной 

части программы 



 

2.9. Разработка 

календарных 

планов 

мероприятий по 

различным 

направлениям 

программы 

воспитания для 

каждого уровня 

образования 

 МОУ – 

Сукроменская 

СОШ 

Апрель 

2021 год 

Календарный 

план ВР  на 2020-

2021 учебный 

год 

3.Обсуждение проекта с участниками образовательных отношений 

3.1. Обсуждение 

проекта программы 

воспитания на 

педагогических 

советах 

 Исаева В.А. Апрель - 

май 

2021 год 

Протоколы 

заседаний 

педагогических 

советов в школе 

3.2. Обсуждение 

проекта программы 

воспитания на 

общешкольных 

родительских 

собраниях 

 Путинцева Л.А. Апрель - 

май 

2021 год 

Протоколы 

общешкольного 

собрания 

4.Нормативно - правовое обеспечение 

4.1. Разработка 

локальных актов, 

регламентирующих 

деятельность ОУ 

по реализации 

программы 

воспитания 

 Исаева В.А. Апрель-

май 

2021 год 

Локальные акты 

5.Кадровое обеспечение 

5.1. Создание и 

совершенствование 

системы 

подготовки, 

повышения 

квалификации. 

Путинцева Л.А. Январь – 

июнь 

2021 год 

Заявка на 

повышение 

квалификации. 

Отчет о 

реализации 

выполнения 

плана обучения 

5.2. Организация 

методических 

семинаров для 

педагогов по 

реализации 

 Путинцева Л.А. 

Исаева В.А. 

Февраль – 

май 

2021 год 

План ШМО 

классных 

руководителей. 

Отчет о 

реализации 



программы 

воспитания 

плана. 

6. Информационное обеспечение 

6.1. Размещение 

проектов программ 

воспитания на 

официальных 

сайтах школы 

Путинцева Л.А Апрель - 

май 

2021 год 

Сайт школы 

6.2 Размещение на 

сайте  календарных 

планов 

воспитательной 

работы на 2021-

2022 учебный год 

Путинцева Л.А. Июнь – 

август 

2021 год 

Сайт школы 

 

 

 
 


